@ Recordes Superados na Competicéo
CAMPEONATO BRASILEIRO LOTERIAS CAIXA DE NATAGAO 2022

( 11 a 14/05/2022 (50 METROS, 8 RAIAS) .
(}J CENTRO DE TREINAMENTO PARALiIMPICO BRASILEIRO - SAO PAULO/SP

COMITE PARALIMPICO
BRASILEIRO

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

ATLETA

RECORDE MUNDIAL
GABRIEL BANDEIRA

RECORDE DAS AMERICAS
GABRIEL BANDEIRA

RECORDE BRASILEIRO

MARIANA GESTEIRA RIBEIRO
RONYSTONY CORDEIRO DA SILVA
ALAN KLEBER BASILIO

ALAN KLEBER BASILIO
RONYSTONY CORDEIRO DA SILVA
LAILA SUZIGAN ABATE

MIGUEL RODRIGUES SANTOS

TOTAL DE RECORDE MUNDIAL: 1
TOTAL DE RECORDE DAS AMERICAS: 1
TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 7

Total de recordes na competicdo: 9

ANO

1999

1999

1995
1980
1985
1985
1980
2000
2006

CL

S14

S14

S9
SM4
S4
S4
SB3
S6
S1

EQUIPE

PRAIA CLUBE

PRAIA CLUBE

ACPD CNRAC
LCN

PRAIA CLUBE
PRAIA CLUBE
LCN

PRAIA CLUBE
SERC

PAiS RECORDE

WR 302 100 BORBOLETA :54.18

AM 42 100 COSTAS :58.74

BR 32100 COSTAS :1:12.09

BR 62 150 MEDLEY : 2:54.19

BR 102 100 LIVRE : 1:28.48

BR 162 200 LIVRE : 3:13.85

BR 24250 PEITO :55.77

BR 272 50 BORBOLETA :40.63
BR 282 50 BORBOLETA : 1:45.61

Resultados, Calendario e Informacgdes, acesse www.cpb.org.br

Data: 16/05/2022, 11:58:36 ldel



