

Recordes Superados na Competição CAMPEONATO BRASILEIRO LOTERIAS CAIXA DE NATAÇÃO 2022

11 a 14/05/2022 (50 METROS, 8 RAIAS) CENTRO DE TREINAMENTO PARALÍMPICO BRASILEIRO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

ATLETA	ANO	CL	EQUIPE	PAÍS	RECORDE
RECORDE MUNDIAL GABRIEL BANDEIRA	1999	S14	PRAIA CLUBE		WR 30 ^a 100 BORBOLETA : 54.18
RECORDE DAS AMÉRICAS GABRIEL BANDEIRA	1999	S14	PRAIA CLUBE		AM 4 ^a 100 COSTAS : 58.74
RECORDE BRASILEIRO					
MARIANA GESTEIRA RIBEIRO	1995	S9	ACPD CNRAC		BR 3ª 100 COSTAS : 1:12.09
RONYSTONY CORDEIRO DA SILVA	1980	SM4	LCN		BR 6a 150 MEDLEY : 2:54.19
ALAN KLEBER BASILIO	1985	S4	PRAIA CLUBE		BR 10 ^a 100 LIVRE : 1:28.48
ALAN KLEBER BASILIO	1985	S4	PRAIA CLUBE		BR 16 ^a 200 LIVRE : 3:13.85
RONYSTONY CORDEIRO DA SILVA	1980	SB3	LCN		BR 24 ^a 50 PEITO : 55.77
LAILA SUZIGAN ABATE	2000	S6	PRAIA CLUBE		BR 27 ^a 50 BORBOLETA: 40.63
MIGUEL RODRIGUES SANTOS	2006	S1	SERC		BR 28 ^a 50 BORBOLETA: 1:45.61

TOTAL DE RECORDE MUNDIAL: 1

TOTAL DE RECORDE DAS AMÉRICAS: 1
TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 7

Total de recordes na competição: 9

Data: 16/05/2022, 11:58:36